



MUNICIPALIDAD DE LA
CIUDAD DE MENDOZA

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON
RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

11/11/2013

11:24:31

Pag 1 / 1

REPARTICION / ORGANISMO : MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA NOMENCLADOR : 060201

EJERCICIO : 2013

TRIMESTRE : 3

Partidas	Crédito autorizado original	Modificaciones acumuladas al fin de cada trimestre		Crédito autorizado definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo utilizado	DEUDA EXIGIBLE
(1)	(2)	Aumentos (3)	Disminuciones (4)	(5) = (2)+(3)-(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10) = (7)-(8)	(11) = (5)-(6)	(12) = (8)-(9)
4.EROGACIONES CORRIENTES	\$354.864.600,00	\$ 78.123.900,00	\$ 22.772.800,00	\$410.215.700,00	\$303.080.883,67	\$269.859.182,84	\$268.253.213,30	\$266.463.437,11	\$ 1.605.969,54	\$107.134.816,33	\$ 1.789.776,19
4.1.OPERACIÓN	\$346.865.300,00	\$ 74.260.700,00	\$ 22.617.800,00	\$398.508.200,00	\$293.781.110,28	\$262.987.252,74	\$261.423.404,11	\$259.765.517,59	\$ 1.563.848,63	\$104.727.089,72	\$ 1.657.886,52
4.1.1.PERSONAL	\$208.316.200,00	\$ 24.236.800,00	\$ 3.121.000,00	\$229.432.000,00	\$168.434.568,45	\$161.575.520,90	\$161.575.520,90	\$161.453.519,68	\$ 0,00	\$ 60.997.431,55	\$ 122.001,22
4.1.2.BIENES DE CONSUMO	\$ 23.927.500,00	\$ 19.055.100,00	\$ 13.472.200,00	\$ 29.510.400,00	\$ 15.197.303,19	\$ 12.621.137,24	\$ 12.340.000,45	\$ 12.042.363,47	\$ 281.136,79	\$ 14.313.096,81	\$ 297.636,98
4.1.3.SERVICIOS	\$114.621.600,00	\$ 30.968.800,00	\$ 6.024.600,00	\$139.565.800,00	\$110.149.238,64	\$ 88.790.594,60	\$ 87.507.882,76	\$ 86.269.634,44	\$ 1.282.711,84	\$ 29.416.561,36	\$ 1.238.248,32
4.2.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 2.332.100,00	\$ 539.000,00	\$ 0,00	\$ 2.871.100,00	\$ 2.790.812,67	\$ 2.790.812,67	\$ 2.790.812,67	\$ 2.790.812,67	\$ 0,00	\$ 80.287,33	\$ 0,00
4.2.1.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 2.332.100,00	\$ 539.000,00	\$ 0,00	\$ 2.871.100,00	\$ 2.790.812,67	\$ 2.790.812,67	\$ 2.790.812,67	\$ 2.790.812,67	\$ 0,00	\$ 80.287,33	\$ 0,00
4.3.TRANSFERENCIAS	\$ 5.667.200,00	\$ 3.324.200,00	\$ 155.000,00	\$ 8.836.400,00	\$ 6.508.960,72	\$ 4.081.117,43	\$ 4.038.996,52	\$ 3.907.106,85	\$ 42.120,91	\$ 2.327.439,28	\$ 131.889,67
4.3.1.TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 5.667.200,00	\$ 3.324.200,00	\$ 155.000,00	\$ 8.836.400,00	\$ 6.508.960,72	\$ 4.081.117,43	\$ 4.038.996,52	\$ 3.907.106,85	\$ 42.120,91	\$ 2.327.439,28	\$ 131.889,67
5.EROGACIONES DE CAPITAL	\$132.730.500,00	\$ 60.334.794,00	\$ 16.990.550,00	\$176.074.744,00	\$108.244.360,45	\$ 62.465.112,00	\$ 60.311.473,80	\$ 59.916.198,73	\$ 2.153.638,20	\$ 67.830.383,55	\$ 395.275,07
5.1.INVERSION REAL	\$123.619.900,00	\$ 56.405.694,00	\$ 9.331.950,00	\$170.693.644,00	\$105.094.556,84	\$ 60.889.252,39	\$ 58.735.614,19	\$ 58.340.339,12	\$ 2.153.638,20	\$ 65.599.087,16	\$ 395.275,07
5.1.1.BIENES DE CAPITAL	\$ 12.190.200,00	\$ 7.166.950,00	\$ 1.369.800,00	\$ 17.987.350,00	\$ 12.825.911,18	\$ 7.316.951,24	\$ 6.784.483,40	\$ 6.767.934,40	\$ 532.467,84	\$ 5.161.438,82	\$ 16.549,00
5.1.2.TRABAJOS PUBLICOS	\$111.429.700,00	\$ 49.238.744,00	\$ 7.962.150,00	\$152.706.294,00	\$ 92.268.645,66	\$ 53.572.301,15	\$ 51.951.130,79	\$ 51.572.404,72	\$ 1.621.170,36	\$ 60.437.648,34	\$ 378.726,07
5.2.INVERSION FINANCIEROS	\$ 800.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 800.000,00	\$ 724.957,51	\$ 200.591,02	\$ 200.591,02	\$ 200.591,02	\$ 0,00	\$ 75.042,49	\$ 0,00
5.2.1.APORTES DE CAPITAL	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.2.2.PRESTAMOS	\$ 800.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 800.000,00	\$ 724.957,51	\$ 200.591,02	\$ 200.591,02	\$ 200.591,02	\$ 0,00	\$ 75.042,49	\$ 0,00
5.2.3.VALORES FINANCIEROS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.3.INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	\$ 35.000,00	\$ 3.929.100,00	\$ 107.000,00	\$ 3.857.100,00	\$ 1.752.784,33	\$ 704.550,33	\$ 704.550,33	\$ 704.550,33	\$ 0,00	\$ 2.104.315,67	\$ 0,00
5.3.1.BIENES PREEXISTENTES	\$ 35.000,00	\$ 3.929.100,00	\$ 107.000,00	\$ 3.857.100,00	\$ 1.752.784,33	\$ 704.550,33	\$ 704.550,33	\$ 704.550,33	\$ 0,00	\$ 2.104.315,67	\$ 0,00
5.4.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAP	\$ 8.275.600,00	\$ 0,00	\$ 7.551.600,00	\$ 724.000,00	\$ 672.061,77	\$ 670.718,26	\$ 670.718,26	\$ 670.718,26	\$ 0,00	\$ 51.938,23	\$ 0,00
5.4.1.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAPITAL	\$ 8.275.600,00	\$ 0,00	\$ 7.551.600,00	\$ 724.000,00	\$ 672.061,77	\$ 670.718,26	\$ 670.718,26	\$ 670.718,26	\$ 0,00	\$ 51.938,23	\$ 0,00
6.OTRAS EROGACIONES	\$ 11.138.800,00	\$ 3.833.000,00	\$ 353.300,00	\$ 14.618.500,00	\$ 12.527.268,14	\$ 12.521.797,62	\$ 11.689.287,30	\$ 12.524.016,50	\$ 832.510,32	\$ 2.091.231,86	-\$ 834.729,20
6.2.EROGACIONES PARA ATENDER DEUDA PUBLICA	\$ 11.138.800,00	\$ 3.833.000,00	\$ 353.300,00	\$ 14.618.500,00	\$ 12.527.268,14	\$ 12.521.797,62	\$ 11.689.287,30	\$ 12.524.016,50	\$ 832.510,32	\$ 2.091.231,86	-\$ 834.729,20
6.2.1.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA CONSOLIDADA	\$ 5.138.800,00	\$ 3.833.000,00	\$ 0,00	\$ 8.971.800,00	\$ 6.886.631,41	\$ 6.886.631,41	\$ 6.886.631,41	\$ 6.886.631,41	\$ 0,00	\$ 2.085.168,59	\$ 0,00
6.2.2.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOTANTE	\$ 6.000.000,00	\$ 0,00	\$ 353.300,00	\$ 5.646.700,00	\$ 5.640.636,73	\$ 5.635.166,21	\$ 4.802.655,89	\$ 5.637.385,09	\$ 832.510,32	\$ 6.063,27	-\$ 834.729,20
6.3.EROGACIONES PARA ATENDER ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTALES:	\$498.733.900,00	\$142.291.694,00	\$ 40.116.650,00	\$600.908.944,00	\$423.852.512,26	\$344.846.092,46	\$340.253.974,40	\$338.903.652,34	\$ 4.592.118,06	\$177.056.431,74	\$ 1.350.322,06

RCTC_ANEXO_02\$MZA - RALEMANY